Красноярский край
Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав Идринского

района

с.Идринское, Мира,16 13.05.2022 г.
т. (39135) 23247

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 7

О мерах по снижению детского и семейного неблагополучия, в результате
употребления ПАВ

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об
основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних» комиссия по делам несовершеннолетних и защите их
прав Идринского района (далее -  комиссия) в составе:

Председателя комиссии: Безъязыковой Г.В.
членов комиссии: Байкаловой О.А., Левенок А.Н., Седикова А.С., Екимовой
Т.Н., Ремневой О.В., Левкиной О.А., Алудаури А.Ш., Евсеенко Л.В.,
Типишкиной Т.В., Крашниковой Н.Н.
в присутствии прокурора Кайнова Ю.Г.
При ведении протокола заседания комиссии ответственным секретарем
Черкасовой А.А.

Рассмотрев информацию о результатах профилактики употребления
психоактивных веществ несовершеннолетними и совершения ими
преступлений в состоянии алкогольного и наркотического опьянения по
итогам 2021 года.

ПОСТАНОВИЛА:

1. Руководителям органов и учреждений системы профилактики
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних:(ООАР -
Безъязыкова Г.В., ОП МО МВД России «Краснотуранский» -Надейкин С.В.,
УСЗН -  Типишкина Т.В., КГБУ СО КЦСОН «Идринский»- Крашникова
Н.Н., Идринский филиал «Южного аграрного техникума»- Андреева С.Ю.,
ОКСМ- Евсеенко Л.В., ЦЗН- Киреев А.В., КГБУЗ «Идринская Районная
больница» -Убиенных П.А., .Советы профилактики - главы администрации
сельсоветов, директора образовательных организаций):

- Обеспечить своевременное информирование комиссии о фактах
детско-семейного неблагополучия в соответствии с Порядком
межведомственного взаимодействия органов и учреждений системы
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних по

выявлению детского и семейного неблагополучия, с целью принятия
необходимых мер;

-Проводить межведомственные рейды в семьи с признаками
неблагополучия с целью изучения положения детей в семье не реже одного
раза в квартал. Информацию направлять в комиссию ежеквартально до 05
числа следующего за отчетным периодом;

-Субъектам профилактики усилить посещение семей,
несовершеннолетних, склонных к употреблению спиртосодержащей
продукции, не реже 1 раза в неделю;

-Первичным советам профилактики, ставить семьи, склонные к
употреблению спиртосодержащей продукции на особый контроль, с целью
недопущения совершения правонарушений;

-Проанализировать комплексные индивидуальные программы
реабилитации семей и несовершеннолетних, состоящих на учете по причине
употребления спиртных напитков, и внести изменения, способствующие
улучшению ситуации в семье (несовершеннолетних). Срок 01.06.2022

2.Постановление направить руководителям органов и учреждений системы
профилактики незамедлительно.
3. Контроль за исполнением постановлением оставляю за собой.

4.Постановление вступает в силу со дня подписания.

Председатель комиссии Г.В.Безъязыкова